

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

W niedzielę poznamy deklarację programową Obozu Konsolidacji Narodu

Jak już donosiliśmy, jutro w niedzielę o godz. 17 m. 30 — Pułkownik Adam Koc wygłosi przez radio deklarację programową nowego Obozu Konsolidacji Narodu.

Posiadacze odbiorników radiowych powinni umożliwić wysłuchanie tego ważnego przemówienia jak najszerszemu ogółowi ludności. W mieście powinny być zainstalowane w wielu punktach głośniki radiowe.

Związki i organizacje społeczne powinny zorganizować dla swych członków wysłuchanie przemówienia w świetlicach, lub lokalach związkowych.

Okres, który nadchodzi...

Przed jutrzejszą enuncjacją pułkownika Adama Koca

lamy prasy codziennej, przez korygodników politycznych i społecznych arkusze stenogramów dyskusyjnych i senackich, przez sprawozdania obrad kongresów, przez rozmowy i dalej stojących od polityki i wszystkich obozach — od miesięcy, głośniej wije się jedna nić: — westchnienia, wola, życzenia KONCJI!...

nie danym było nawet najbaczniejszemu obserwatorowi nurtu życia społecznego w Polsce zauważyć tych tendencji. Obudzone do samodzielnego życia społeczeństwo polskie płacąc odczuć swobody tworzenia obozów politycznych, grup, stronnictw i organizacji. Złoty okres paradygmatyczny, złoty czas sejmów z 1919, 1922 roku...

zaś, kiedy odezwał się Władza, dający walkę szybko w pierwszym okresie polskiego życia niepodległego wyemancypacji partynemu — tu i owdzie uparte trwanie przy politycznym, walka o utrzymanie go w Władzy, walka — zakończona zwycięstwem — myśli państwowej nad doktryną...

lat walczyły siły partyjne z ideą konstytucyjną, z myślą podporządkowania interesowi państwowemu interesów partykularnych, czy jednego, nawet. Szyderstwo i groźba, ironia rewolwy były odpowiedzią na wezwania do reform konstytucyjnej, stworzonej przez partię i dla — podporządkowującej parlament, Głowę Państwa znowie partyjnej, w sztabach politykierskich.

wspominania te nie brzmią dziś jak zmierzchnięte epoki? — a nie minęło chwil, od przestawnych rebelianckich kongresów więcej niż lat pięć, sześć

idei, hasła, celu nade wszystko wokół którego ma nastąpić konsolidacja. Pragną tego również ci, którzy względnie najdłużej pozostali w służbie powalonych bożków — mówią o tym uchwały kongresów Stronnictwa Ludowego i P.P.S. — pragną młodzi, którzy już stają do służby obywatelskiej dla Państwa, ale nie dają się ująć w uścisk obcęgów partyjnych.

Plaszczyzna, na której konsolidacja ma

i musi nastąpić, jest ustalona. Ustalił ją Wódz Naczelny w dniu 24-ym maja 1936 roku, mówiąc, że „...hasłem, które może być pionem naszym moralnym, jest hasło *obrony Polski*... Nie ma wyboru, trzeba sobie powiedzieć: — musisz stanąć tu w szeregu obok nas, jak brat, albo nie jesteś bratem!...“

Konsolidacja wewnętrzna jest rzeczą, która w Polsce, naszym zdaniem, nadcho-

dzi, musi nadejść bo w tym kierunku pcha naród jego instynkt. Poczucie solidarności, wspólnej odpowiedzialności za przyszłość Państwa i dążenia do budowy świadomej swego celu i swych przeznaczeń Polski, obrony jej i postawienia na wyżynach kulturalnych i cywilizacyjnych — to znamiona ideologiczne tego trzeciego okresu politycznego żywota odrodzonej Rzeczypospolitej, tego okresu, który idzie.

Bohater dnia - płk. Adam Koc

Krótki życiorys

Pułkownik dyplomowany Adam Koc urodził się w 1891 roku w Suwałkach. Tamże uczęszczał do gimnazjum. Po udanym strajku szkolnym wstąpił do gimnazjum polskiego, które chlubnie ukończył. Już jako uczeń Adam Koc brał czynny udział w organizacjach niepodległościowych. W 1909 roku wstępuje do Związku Walki Czynnej, potem do Związku Strzeleckiego. W pracy niepodległościowej znajdują go wszyscy pod pseudonimem „Witold“. W 1912 roku otrzymuje stopień podporucznika Związku Strzeleckiego i odznakę oficera Związku. W roku 1914 Adam Koc przyjeżdża do Warszawy, gdzie pracuje nad połączeniem Związku Strzeleckiego i Drużyn Strzeleckich. Podczas okupacji do kwietnia 1915 roku pełni obowiązki Komendanta P.O.W. na okręg warszawski. W maju 1915 roku odroga okrężną, a przedstawiającą wielkie niebezpieczeństwa i trudy — przedostaje się przez Finlandię do I-ej Brygady, skąd odkomenderowany zostaje do prac organizacyjno - wojskowych w Lubel

szczyźnie. Tu spotykają go prześladowania ze strony okupacyjnej policji austriackiej, wreszcie nie mogąc dalej pozostać na tym terenie, udaje się z powrotem do I-ej Brygady. Dowodzi na froncie plutonem, następnie kompanią. Tu Adam Koc okrywa się sławą, a w bitwie pod Stochodem zostaje ciężko ranny. Po kryzysie przysięgowym internowany zostaje w Beniaminowie, gdzie przebywa do kwietnia 1918 r. Rozkazem Komendanta P.O.W. zostaje mianowany Komendantem P.O.W. w Warszawie. Był to posterunek nadzwyczaj ciężki i odpowiedzialny. Komendant Adam Koc przez dłuższy czas wytrwał na tym posterunku podczas okupacji niemieckiej w stolicy. W tym czasie Komendant Adam Koc organizuje walkę z okupantami a po powrocie Józefa Piłsudskiego z Magdeburga mobilizuje P.O.W. i przystępuje do rozbrajania okupantów na terenie całej Polski. Ten okres pracy Adama Koca zasługuje na specjalne podkreślenie. W Wojsku Polskim Adam Koc pełni szereg ważnych od-

powiedzialnych funkcji, jest w sztabie głównym i t.d. W 1920 roku organizuje dywersję ochotniczą. Na jej czele udaje się na front, gdzie odnosi szereg wielkich zwycięstw. W decydującej bitwie o Warszawę odnosi sukces nad rzeką Wkrą, zdobywając Ciechanów i Przasnysz. W bitwie nad Niemnem świetnym manewrem zdobywa Grodno za co zostaje wyróżniony w rozkazie Komendanta.

Do 1928 roku Adam Koc pracuje w sztabie głównym, piastując kolejno różne wysoce odpowiedzialne stanowiska.

W roku 1928 wybrany zostaje posłem do Sejmu. W 1929 roku obejmuje naczelną redakcję „Głosu Prawdy“, następnie zakłada i redaguje „Gazetę Polską“. W 1930 roku zostaje mianowany wiceministrem skarbu, pełniąc równocześnie obowiązki Komisarza Rządowego w Banku Polskim. W 1935 r. zostaje ponownie wybrany posłem do Sejmu, pełniąc jednocześnie funkcję wiceministra skarbu. W dniu 7 lutego 1936 roku mianowany zostaje Prezesem Banku Polskiego. Działalność skarbowo - finansowa Prezesa Adama Koca bezsprzecznie należy do wybitnych. Między innymi Prezes Koc nawiązuje stosunki z czynnikami gospodarczymi i finansowymi całego świata, ciesząc się wszędzie sympatią i zdobywając duże zaufanie. W maju 1936 roku rozkazem generała Śmigłego Rydza, pułkownik dypl. Adam Koc zostaje mianowany naczelnym komendantem Związku Legionistów Polskich.

W historycznym przemówieniu w dniu 24 maja 1936 roku gen. Rydz Śmigły zapowiada rozpoczęcie prac nad konsolidacją wszystkich twórczych sił Narodu Polskiego, a misję tę powierza właśnie Adamowi Kocowi.

Wreszcie nadmienić należy, że płk. dypl. Adam Koc odznaczony został szeregiem orderów i krzyży, a między innymi przez Marszałka Józefa Piłsudskiego orderem *Virtuti Militari* jako jeden z pierwszych dziesięciu Kawalerów tego Orderu — Członkiem Kapituły, dalej Krzyżami Niepodległości z Mieczami, Krzyżem Walecznych, Polonią Restituta z Czwizdą i wielu in.

Wskazania Marszałka Śmigłego-Rydza

W pamiętnej mowie, wygłoszonej 24 maja 1936 r. do przedstawicieli Zw. Legionistów, Marszałek Śmigły - Rydz powiedział:

Czy chcecie, obywatele, w sposób zorganizowany pracować dla Polski?

Spójrzcie na naszą wschodnią i zachodnią granicę, i przeprowadźcie sobie krótkie porównanie między tym, co jest u nas a tym co jest za zachodnią i wschodnią granicą. W tym porównaniu nie będę Wam mówił o statystyce przemysłu, o statystykach takich, czy innych...

Chcę tylko na jeden moment zwrócić uwagę, na drogę, na której na pewno możemy dorównać naszym sąsiadom. Jest to sprawa zorganizowania kierowanej woli ludzkiej.

Porównajmy, jak ta sprawa u nas wy-

gląda i jak wygląda u naszych sąsiadów.

Porównanie to niedobrze nam smakuje. Ono ma bolesną gorycz! Czy porównanie to nigdy Wam nie spędziło z powiek snu, nawet po dniu najbardziej przepracowanym?

Jak można organizować państwo, jak można myśleć o uzdrowieniu czegokolwiek w państwie, kiedy się nie ma tej zorganizowanej, jednolitej kierowanej woli.

Uważam, że jedynym naszym hasłem, które może być pionem naszym moralnym — jest hasło *obrony Polski!*

Hasła tego nie należy pojmować w sposób jednostronny i zwężony... Jestem głęboko przekonany, że w tym programie wszystko się zmieści, że się znajdzie droga wyjścia z naszych stosunków gospodarczych...

Przegląd prasy

Olbrymia większość prasy wczorajszej żyje oczekiwaniem, na zdawna zapowiadającą deklarację pułk. Koca.

Narazie w pogoni za sensacją żeruje na okrucieństwach nieścisłych i niesprawdzonych strzępów referatu wygłoszonego w Klubie Dyskusyjnym przez wicemarszałka Międzinińskiego.

„ABC“ w notatce p.t. „Nie czas na kompromisy — konsolidacja narodu — nakazem chwili“ pisze:

„Dziś cała prasa zajmuje się sprawą konsolidacji politycznej narodu. Mało chyba już kto w Polsce, umiejący myśleć politycznie nie rozumie, że prawdziwa i istotna konsolidacja staje się coraz to bardziej palącą koniecznością.

Pomimo olbrzymich trudności, jakie ten proces napotyka, jesteśmy jednak bliżej konsolidacji, niż przed rokiem“.

Autor notatki polemizuje następnie z piśmie „5 rano“ oraz „Dziennikiem Popularnym“.

Przechodząc zaś do oceny stanowiska „Warsz. Dz. Nar.“ mówi:

„O ile zrozumiałe jest stanowisko „folks frontówek“ i organów żydowskich, o tyle nie zrozumiałe jest stanowisko „Warszawskiego Dziennika Narodowego“.

Pismo niemal codziennie poświęca tej sprawie artykuł wstępny i gwoli zainteresowania czytelników w każdym z nich pisze co innego“.

Wyjaśniliśmy „Warsz. Dz. Nar.“ iż konsolidacja taka nie może się odbyć w ramach Stronnictwa Narodowego, tak jak to sobie wyobraża organ endecki — „ABC“ stwierdza:

„Polsce bowiem staje się coraz to oczywiste, że konsolidacja może się dokonać za cenę przekreślenia dotychczasowych ram organizacyjnych i partyjnych egoizmów“.

Wprost przeciwne stanowisko zajmuje „Warsz. Dz. Nar.“ który w swoim „Przeglądzie prasy“ umieszcza przedruk z „Kurieru Poznańskiego“ dając do zrozumienia że podziela stanowisko swego bratniego organu poznańskiego, który pisze:

„Nie myślimy, ani jednym słowem występować w obronie „starych“ ugrupowań które istotnie są tylko partiami w dawnym ich, klasowym czy stanowym, wogóle partykularnym znaczeniu“.

Jeśli jednak chodzi o Stron. Narod., to ma ono:

„nazwę organizacyjną stronnictwa, bo to się łączy z obowiązującymi przepisami prawnymi. Jednak najmlodszy nawet i najmnie, jeszcze wyrobiony członek Stronnictwa Narodowego ma pełną świadomość że jest to nie jedna z wielu partii czy partyjek starej daty, lecz że jest to wyraz organizacyjny potężnego ruchu ideowego, który był, jest i będzie, i którego żadne siły nieco nawet większe od tych, jakie reprezentują pp. Koc, Międziniński i nowi czy przyszli ich towarzysze zmóc nie zdołają“.

Na zapewnienie to mamy tylko jedną odpowiedź: zobaczymy.

„Robotnik“ w artykule pióra swego na czele redaktora p. Niedziałkowskiego pisze:

„W sobotę p. pułk Adam Koc ma podobno sformułować publicznie tezy zasadnicze tego „nowego obozu politycznego“, który jest dzisiaj „montowany“.

Ocenę deklarację p. Koca będzie można oczywiście, dopiero wtedy, kiedy zostanie ona podana do wiadomości powszechnej“.

Zafujemy bardzo, iż mimo takiego wstępu p. Niedziałkowski uważa za właściwe polemizować z plotkami, które na temat ten pojawiły się w prasie.

W polemice swej p. Niedziałkowski stwierdza:

„Obóz niepodległościowy ma swoje tradycje, ma swoją przeszłość, ma swoje imponderabilia“. Istnieją drogowskazy, nakreślające momenty zwrotne w jego dziejach. Po r. 1905 przypomnielibyśmy dokumenty następujące:

- 1) deklarację ideową Związku Walki Czynnej;
- 2) deklarację programową Komisji Tymczasowej Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych;
- 3) odezwę podpisaną przez Józefa Piłsudskiego imieniem „Rządu Narodowego“

(WARSZAWA-KAP). Z okazji święta papieskiego Archidiecezjalny Instytut Akcji Katolickiej w Warszawie wysłał następującą depeszę od Jego Świątobliwości Papieża Piusa XI:

„Ojciec Święty!
W XV rocznicę koronacji Waszej Świątobliwości katolicy Warszawy, która szczerą miłością płonie do Papieża Piusa XI schylają kornie czoła przed Majestatem Stolicy Apostolskiej i gorąco proszą Wszechmogącego Pana Zastępów o długie lata zdrowia i siły dla Waszej Świątobliwości.“

Jednocześnie zapewniają, że nie ustąpią w obronie i krzewieniu wiary świętej, abyńska, wierna służebniczka Boga, budując swe nowe życie kulturalne i polityczne postawiona pomiędzy barbarzyństwem bezbożnym ze Wschodu i pogaństwem bluźnierczym z Zachodu — bezustanku wznosiła fundamenty cywilizacji chrześcijańskiej, jedynie zdrowej i twórczej ostoju ludu i pokoju społecznego.

Przyrzekamy Waszej Świątobliwości, że nadal nie będziemy szczędzić wysiłków, aby Akcja Katolicka — ta nowoczesna broń w walce o sprawę Chrystusa, o cywilizację

chrześcijańską rozwijała się jak i przepajała mocą Chrystusową — w polskie we wszystkich dziedzinach życia i kultury, aby Polska stała się Chrystusowym

Wyrazem naszej gorącej miłości do Waszej Świątobliwości oraz publiczną manifestacją naszego zespolenia się z programem wspaniałego Pontyfika Piusa XI, będzie dnia 14 lutego uroczysta ku czci Waszej Świątobliwości Akcja Katolicka w Warszawie, której służyć mianem „Domu Katolickiego Piusa XI“ w obecności Jego Eminencji Kardynała Kakowskiego Księcia Biskupa, duchowieństwa, rządu, dyplomacji i wielkiej rzeszy wiernych.

Skiadając u stóp Waszej Świątobliwości ten hołd synowskiej miłości i oddania, jako skromny wyraz uczucia z cierpieniami i pracami Ojczyzny, najpokorniej prosimy Waszą Świątobliwość o apostołskie błogosławstwo na dalszą naszą pracę“.

W odpowiedzi na powyższą depeszę Instytut Akcji Katolickiej otrzymał następującej treści telegram:

„Ojciec Św., wyrażając żywą szlachetność zapału, którym jest dla nas wszechstronna działalność ukochanej Polski, wielce świadomy wagi chwili, życzy wytrwałości i owoców pracy nad obroną i rozkwitem Wiary Świętej oraz zasadności jej; modli się o stałą opiekę mi dorosłymi poczynaniami i z szłą radością przyjmuje hołdy synów, którzy wspaniałej manifestacji wyrażają wszystkim obecnym umacnianie i najmiłościwsze apostołskie błogosławstwo.“

KARDYNAŁ PA...

Zaostrzona kontrola granicy hiszpańskiej

PARYŻ. Kontrola granicy hiszpańskiej została zaostrzona. Gwardia lotna utworzyła kordon od Hendaye nad zatoką Biskajską aż do portu Vendres nad brzegiem Morza Śródziemnego. Prefekci departamentów pogranicznych odbywają narady nad zarządzeniami celem ochrony granicy, które wejdą w życie z soboty na niedzielę.

Od północy dn. 20 b.m. to jest od chwili wejścia w życie zakazu wjazdu i wysyłki ochotników, granicę hiszpańsko - francuską będą mogły przekraczać tylko te osoby których paszporty będą zaopatrzone w specjalne wizy.

Pozatem przekroczenie granicy będzie dozwolone tym uchodźcom hiszpańskim, których dokumenty osobiste są w porządku.

Władze francuskie opracowują również projekt blokady wybrzeży półwyspu Ibe-

ryjskiego, która ma nastąpić z 6 na 7 marca.

Obecnie na wodach hiszpańskich znajdują się 35 okrętów wojennych, w tej liczbie 15 okrętów angielskich, 7 francuskich, 6 niemieckich i 5 włoskich.

Okręty te będą prawdopodobnie stanowiły jądro floty międzynarodowej, która przeprowadzi blokadę wybrzeży długością około 2200 klm.

Jednocześnie będzie przeprowadzona kontrola powietrzna granicy francusko-hiszpańskiej.

Na każdym lotnisku, położonym w promieniu 160 klm. od granicy, będą znajdowały się posterunki gwardii lotnej, których zadaniem ma być sprawdzanie papierów każdego samolotu odlatującego do Hiszpanii.

Marsz. Śmigły zaproszony do Berlina

Wizyta ma według pogłosek przypaść na czerwiec

„Głos Poranny“ donosi:
„W polowaniu reprezentacyjnym w Białowieży poza Goeringiem biorą udział także że ambasador niemiecki Moltke, ambasador berliński Lipski, gen. Sosnkowski, gen. Fabrycy, gen. Schally i in.“

Nie bierze udziału w polowaniu nikt z członków rządu, ani nikt ze sfer politycznych czy dyplomatycznych.

Dla tych czynników przygotowuje się polowanie w końcu lutego. Polowanie potrwa do 20 b.m.

Z powodu polowania, wizyty G. Marsz. Rydza - Śmigłego pojawiły maite pogłoski na tematy polityczne.

Fakt godzinnej rozmowy przy wywołaniu poruszenia wśród korespondentów zagranicznych i kół politycznych.

Wyrazem tych pogłosek jest doniesienie berlińskiego paryskiego dziennika „Information“ jakoby Goering prosił do Berlina Marszałka Śmigłego; opowiadają nawet, że wizyta ma przypaść na czerwiec, choć nie wiadomo, czy istotnie takie zaproszenie jaka była odpowiedź“.

Sukces myśliwski na polowaniu w Białowieży

BIAŁOWIEŻA. Pierwszy dzień reprezentacyjnego polowania P. Prezydenta R.P. w Białowieży w dniu 17 b.m. mimo bardzo niedogodnych warunków atmosferycznych miał bardzo dobre wyniki.

Ogółem ubito 3 wilki, 3 rysie i 10 dzików, w tem jak donosiliśmy, 3 wilki i 2 dziki ubił premier Goering z jednego miotu.

Jest to jak oświadczył naszemu wysłannikowi dyrektor łowiectwa p. Knathe nader rzadki sukces myśliwski.

Wilki położone przez premiera Goeringa są duże, stanowią piękny okaz fauny puszczy Białowieżskiej.

Pierwszego dnia polowania zdarzył się także inny, ciekawy i bardzo rzadki wypadek.

Mianowicie 3 rysie wzięły w jednym miocie jednocześnie na jednego myśliwego. Podczas oglądania ubitych sztuk zwierzęcych, gen. Goering czynił porównania z innymi polowaniami, przyczem porównania te wypadły stanowczo na korzyść puszczy Białowieżskiej.

Ze szczególnym zainteresowaniem oglądał gen. Goering upolowane 3 rysie. Jak w swoim czasie donosiliśmy, niespełnionem dotychczas marzeniem premiera Goeringa jest upolowanie rysia w puszczy Białowieżskiej.

Obecne polowanie jest trzecim z rzędu, w którym generał Goering bierze udział. I tym razem nie poszczęściło mu się, jeżeli chodzi o rysie.

Natomiast łowczy gen. Goeringa Scherping wraca do Niemiec z upolowanym rysiem, jednym z trzech, jakie padły pierwszego dnia.

Po powrocie do pałacu, gen. Goering pożegnał się z Prezydentem R.P. i podziękował za gościnę i o 12.40 wyjechał wraz ze swym otoczeniem na Polesie, gdzie na zaproszenie Towarzystwa Łowieckiego będzie polował w okolicy.

Przed ponownymi wyborami prezydenta Łodzi

ŁÓDŹ. Tymczasowy prezydent Godlewski, miał być dziś wybranym prezydentem Lublina.

Wobec niezatwierdzenia kandydatury p. Barlickiego na stanowisko prezydenta Łodzi p. Godlewski telegraficznie wyraził zgodę na kandydowanie w Lublinie.

Według krążących pogłosek społeczeństwo stanowiło na następnym posiedzeniu Rody miejskiej ponowne kandydaturę p. Barlickiego na prezydenta.

Wojewódzki zjazd prezydentów gmin

ŁÓDŹ. Dn. 22 b.m. w sali rady miejskiej odbędzie się wojewódzki zjazd prezydentów gmin.

Wystawa samorządu wojewódzkiego

ŁÓDŹ. — Z inicjatywy wojewody ke-Nowaka z okazji 20-lecia polskiego samorządu, urządzona będzie w Łodzi wystawa samorządu wojewódzkiego.

Nowa placówka społeczna w Piotrkowie

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Pracowników Administracji Wojskowej

Radio

Audycja poranna 8 00 Audycja dla 11.30 „Śpiewajmy piosenki”, 12.03 „Mury instrumentalne”, 12.50 „Skrzyżnicza”, 14.30 „Początek” - słuchodla dzieci starszych, 15.00 Wiadogospodarcze, 15.15 „Najpiękniejsze (płyty)”, 16.15 Koncert orkiestry, koncert dawnej muzyki, 18.00 Poga aktualna, 18.10 Wiad. sport, 18.20 rekl. 18.50 Pogadanka aktualna, audycja dla Polaków za granicą, „Wieczór przy mikrofonie”, 20.30 literackie, 20.55 Pogadanka akt. Dalszy ciąg „Wieczoru przy mikr.”, recital śpiewaczy Halmi Einer, Orkiestra P.R. z udziałem Czworówowej.

Placówka Piotrkowska

100 rocznicy koronacji Ojca św.

W obchodzeniu rocznicy XV-cia Koronacji św. Piusa XI odbędzie się w dniu 21 lutego, o godz. 10-ej Uroczyste Nawiązanie do Fary, na które uprasza się o udział przedstawicieli Władz Wojska, organizacji ze sztandarami i sportowców.

W niedzielę 21 lutego w niedzielę o godz. 17 i 19 (pół) w sali Kilińskiego odbędzie się koncert orkiestry wojskowej.

codziennie w biurze „Caritasu” w 5 w niedzielę od godz. 4 w kasie przeznaczają się na „Caritas”
AKCJA KATOLICKA.

W dniu 14 b.m. odbyło się walne zebranie członków nowo-powstałego Stowarzyszenia Kulturalno - Oświatowego Pracowników Administracji Wojskowej, Koła w Piotrkowie, w lokalu Związku Powstańców Śląskich przy ul. Sienkiewicza 6.

Zebrań przewodniczył delegat Zarządu Głównego Stow. Kult.-Ośw. Prac. Adm. Wojsk O.K. Nr IV sekr. gener. p. Władysław Jaszczyk.

Do zarządu koła zostali wybrani przez aklamację p.p.: Roman Szmerdt - prezes, Maria Wolska - wice-prezes, Maria Piwo-warska - sekretarz, Elżbieta Trojan - skarbnik, Stanisław Godziszewski - gospodarz, Andrzej Buliński i Stanisław Żarski - członkowie zarządu.

Do Komisji Rewizyjnej p.p.: Jan Kaczmarek - przewodn., Konstancja Stanisze-wska - zast. przewodn., Janina Mysiek - członk, Maria Szczurzyńska i Ludwik Peryga - zast. członków.

Sąd Koleżeński tworzą p.p.: Aleksandra Bogucka - przewodn. Józef Stachowiak,

Stanisław Cichy i Wiktoria Madejak.

Koło piotrkowskie zostało zorganizowane przy łaskawym poparciu władz wojskowych, a w szczególności p.p.: pułk. dypl. Adama Świtalskiego i mjr. Franciszka Gu-dakowskiego.

Niestrudzonym organizatorem Koła jest znany działacz społeczny w naszym Gro-dzie Tryb., jeden z komendantów Związku Strzeleckiego w Łodzi, p.por. rez. Roman Szmerdt.

Stow. Kult.-Oświat. Prac. Adm. Wojsk. skupia w sobie pracowników cywilnych umysłowych i fizycznych wszystkich gałęzi administracji wojskowej i stojąc na gruncie interesu państwowego, ma na celu:

1) skupianie i organizowanie dla celów kulturalno - oświatowych pracowników adm. wojsk., oraz reprezentację w tym względzie na zewnątrz

2) pracę nad poprawą interesów zawodowych wśród zrzeszonych w stowarzyszeniu prac. adm. wojsk., oraz obronę ich praw,

3) organizowanie dla swych członków samopomocy gospodarczej,

4) szerzenie wśród członków wiedzy ogólnej i fachowej, oraz zainteresowanie ich zagadnieniami, wysuwany przez rozwój życia państwowego i społecznego,

5) utrzymanie wysokiego poziomu etycznego wśród pracowników administracji wojskowej,

6) rozwój życia koleżeńskiego i towarzyskiego wśród członków,

7) współdziałanie z czynnikami państwa w sprawach dotyczących obrony państwa i ugruntowania jego mocarstwowego stanowiska.

Dla osiągnięcia powyższych celów stowarzyszenie dąży do zachowania obowiązujących przepisów prawa, przez występowanie z inicjatywą i bezpośredni udział w tworzeniu oraz utrzymywaniu instytucji, mających na celu kulturalno - oświatowy, ekonomiczny i fizyczny rozwój członków stowarzyszenia, a w szczególności przez organizowanie:

a) orkiestr, chórów, kółek scenicznych, kółek krajoznawczych, wycieczkowych, kółek naukowych, kursów, szkół bibliotek, czytelni, wydawanie pism i książek i t.p. przedsięwzięć o charakterze kulturalno-oświatowym,

b) funduszy samopomocy na wypadek śmierci, choroby lub niezdolności do pracy, funduszy oszczędnościowo - pożyczkowych, spółdzielni spożywczych i mieszkaniowych, staranie się w miarę sił i środków, o zakładanie i utrzymywanie domów wypoczynkowych, sanatoriów, uzdrowisk, lecznic, kolonii letnich i t.p.

c) oddziałów dla celów wyszkolenia i przysposobienia wojskowego, wychowania fizycznego i obywatelskiego, oraz wszelkiego rodzaju sportu, na zasadach stosowanych ogólnie według wytycznych i regulaminów ustalonych przez powołane do tego władze państwowe,

d) w dziedzinie poprawy interesów zawodowych i obrony praw członków stowarzyszenia przewiduje się udzielanie bezpłatnej porady i pomocy w sprawach sądowych i dyscyplinarnych, wynikłych ze stosunków służbowych i przynależności do stowarzyszenia, lub działalności zrzeszeniowej.

Dotychczasowy brak tego rodzaju stowarzyszenia, skupiającego w sobie pracowników różnej gałęzi administracji wojskowej, dał się dotkliwie odczuć przez szerokie masy pracowników szukających macierzystej organizacji, dla obrony swych praw pogłębienia swej wiedzy, zbliżenia towarzyskiego, rozwoju życia kulturalnego, przemiany swych myśli, a wreszcie skupienia sił.

To też reasumując powyższe, z przyjemnością trzeba stwierdzić wielką użyteczność Stowarzyszenia Kulturalno - Oświatowego Pracowników Administracji Wojskowej, właściwy kierunek i cele.

CZYTELNIKU!

Podziel się swymi spostrzeżeniami lub uwagami z Redakcją
Telefon 10.55

„Głosu Trybunalskiego“:

Nabożeństwo żałobne

Rada Zarząd. Piotrkowskiego Towarzystwa Dobroczynności dla Chrześcijan zawiadamia, że w dniu 21 b.m. (niedziela) o godz. 9 m. 30 rano w kaplicy przy Tow. Dobroczynności (ul. Piłsudskiego Nr. 75) odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za duszę s.p. Karola Burgharda, założyciela i fundatora T-wa Dobroczynności dla Chrześcijan.

Dalsze ofiary na F. O. N.

Właściciel restauracji p. Maksymilian Świdorski złożył w biurze Stowarzyszenia Kupców Polskich w Piotrkowie ofiarę na Fundusz Obrony Narodowej w wysokości 50 złotych, w postaci obligacji 6 proc. Pożyczki Narodowej.

Dziś i dni następnych!

KINO TEATR
AS
PL. NIEPODLEGŁOŚCI 2
właśc.
Konopińska

Dramat niewinnie skazanej tancerki paryskiego music-hallu.
Niebywała emocja i napięcie od pierwszej do ostatniej sceny.

OSKARŻONA
Największy film gwiazdy, płomiennej Meksykanki
DOLORES DEL RIO
i najpiękniejszego mężczyzny XX w.
DOUGLAS FAIRBANKS jr.

Światła i cienie Paryża — oto tło tego niezapomnianego największego filmu erotycznego bieżącego sezonu.

Nad program — DODATKI DŹWIĘKOWE
— P. mimo kosztownej dzierżawy filmu ceny miejsc zwykłe. —

Urządzenie Ministerstwa Przem. i Handlu

Przyczyną likwidacji Bursy Rzemieślniczej w Piotrkowie

nas informują 7 kół rzemieślniczych w Piotrkowie — Bursa Rzemieślnicza, znajdują się w gmachu Związku Rzemieślniczo-chrześcijań przy Al. 3 Maja 12, z powodu ostatnim czasie zlikwidowana na skutek braku kandydatów.

ten jednak nie dowodzi, że nie ma szans do nauki rzemiosła. — Przeciwnie, gdyż obecnie dopiero daje się zauważyć charakterystyczny dla dzisiejszych czasów objaw: młodzież wiejska chętnie się do nauki rzemiosła, napływa do miast i puka do drzwi mistrzów, a w miastach szuka źródła zarobkowania w miarę drogi naturalnego w dawnych czasach, które jednak zostało dziś zaniesione.

Własność to również swoje znaczenie dla państwa - społecznego i państwowego punktu widzenia na bezpieczeństwo politykę i gospodarczą kraju. Młodzież wiejska w miastach szuka nauki i środków do życia w miastach, a w miastach szuka nauki i środków do życia w miastach, a w miastach szuka nauki i środków do życia w miastach.

Wskutek ograniczenia liczby uczniów — rozpoczęła świecić pustkami. Wreszcie

zlikwidowano ją całkowicie. Jak się dowiadujemy — Związek Rzemieślników Chrześcijań w Piotrkowie nie wyrzekł się jednak swej pieczy nad młodzieżą rzemieślniczą, którą stara się skupić w szeregach VIII drużyny harcerskiej im. Ks. J. Poniatowskiego. Drużyna ta rozwija się bardzo pomyślnie i z powodzeniem wypełnia włożone nań obowiązki wychowawcze.

TEATR KRAKOWSKI
pod dyr. Orskiego i Kinelskiego

Sala im. Kilińskiego 20-11-37r.

POTOP
sztuka historyczna w 5 aktach
HENRYKA SIENKIEWICZA

Udział biorą: Mirecka, Żychowska, Kinelski, Orski, Malinowicz, Puchalski i in.

Ceny miejsc od 0.49 do 1.99.
Bilety u pana Borczyka.
Początek o godz. 20

Baczność--chrześcijańscy kupcy z powiatu

Stowarzyszenie Kupców Polskich w Piotrkowie rozpoczyna akcję werbunkową

Niezwykle żywotne w ostatnich czasach Stowarzyszenie Kupców Polskich w Piotrkowie celem skonsolidowania całego ruchu kupiectwa chrześcijańskiego — rozpoczyna akcję propagandową, która będzie miała za zadanie skupić całe chrześcijańskie kupiectwo. — W związku z tym już w najbliższej organizacji, broniącej interesów kupieckich. — W związku z tym już w najbliższych przeprowadzone zostaną prace przygotowawcze na terenie powiatu. Stowarzyszenie Kupców Polskich w Piotrkowie, rozumiejąc ciężkie położenie wsi, a co za tym idzie i kupiectwa chrześ-

cijańskiego na wsi — celem stworzenia wszystkim kupcom i sklepikarzom większej możliwości organizowania się w jednej silnej organizacji kupieckiej — postanowiło obniżyć dla tej kategorii kupców składki do połowy wysokości, opłacanej przez kupców piotrkowskich.

Należy tu podkreślić, że do tej pory chrześcijańskie kupiectwo z prowincji rozumie potrzebę zrzeszania się w zawodowej organizacji i dotychczas swój akces do Stow. Kupców Polskich w Piotrkowie zgłaszała siła chrześcijańscy kupcy Sulejowa i Bełchatowa.

Plan leczniczy poleca Skł. Apt. P. Podgórskiego Piotrków, Słowackiego 12

ROZKŁAD AUTOBUSOWY Piotrków-Łódź

Idą z Piotrkowa o g.g.:
11.00* 13.00 16.00*
21.00* 22.30

Idą z Łodzi o g.g.:
10.00 13.00* 15.00
20.00

Autobusy, oznaczone * kursują przez Piotrków, pozostałe przez Srock.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY na linii Piotrków - Sulejów

Idą z Piotrkowa o g.g.:
11.30 14.30 16.30 19.30 21.30

Idą z Sulejowa o g.g.:
12.10 15.10 17.10 20.10 21.50

Wyty w Stow. Kupców Polskich

Zapowiadana przez nas akcja kulturalno - oświatowa, zapoczątkowana Stowarzyszenie Kupców Polskich Piotrkowie, komunikują nam, że akcja prowadzona w dalszym ciągu.

Akacja zorganizowana przez Stow. Kupców Polskich w porozumieniu ze Starostą powiatowym.

W ramach serii odczytów na temat higieny miał być wygłoszony odczyt podjęty przez lekarza pogotowia dr. Br. Broszkowskiego. Jednocześnie wyjazd prelegenta — organizatorów do odłożenia tej innej prelekcji.

Podziękowanie

Zarządzająca Piotrkowskiego Towarzystwa Dobroczyńców dla Chrześcijan w niniejszym Zarządowi Zrzeszenia w i Aplikantów Sądowych w Piotrkowie podziękowanie za ofiarowaną na cele Towarzystwa kwotę zł 20 - stanowiącą część osiągniętego z „Dancingu” zorganizowanego przez Zarząd Zrzeszenia w Piotrkowie.

RADA ZARZĄDZAJĄCA

Odczyt p. K. Kotkowskiego p. t. „Kinematograf dźwiękowy, barwny i przestrzenny

W niedzielę, dnia 21 b.m. o godz. 16-ej staraniem Uniwersytetu Niedzielnego, w sali świątecznej szkoły powszecznej im Ks. J. Poniatowskiego w Piotrkowie przy ul. Piłsudskiego 37 wygłosi wielce ciekawy i zajmujący odczyt p.t. „Kinematograf dźwiękowy, barwny i przestrzenny” p. K. Kotkowski. W odczycie swym prelegent wyjaśni wszystkie tajniki sztuki kinematograficznej oraz zapozna słuchaczy z najnowszymi zdobyczami w tej dziedzinie. — Podczas odczytu będą wyświetlane przeźrocza dla ułatwienia zrozumienia istoty rzeczy.

„Stan finansowy Polski“ Odczyt w Z. P. O. K.

W dniu jutrzejszym Referat Wychowania Polityczno-Obywat. urzęduje w lokalu własnym Z.P.O.K. przy ulicy Piłsudskiego 55 odczyt z dziedziny gospodarczej p.t. „Stan finansowy Polski”, który wygłosi p. poseł D. Dratwa.

Uprasza się Członkinie o punktualne przybycie. Początek o godz. 16 min. 30. — Wstęp bezpłatny.

Kurs O. P. L. G. Obwód Powiatowy L.O.P.P. w Piotrkowie rozpoczął zapisy na kurs O.P.L.G. III kategorii 65 godzinny, który rozpocznie się w końcu b. miesiąca.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje biuro Obwodu Powiatowego L.O.P.P. Słowackiego Nr. 5 gmach Sądu Okręgowego pokój Nr. 15 w godz. od 10—14 i 17—19 codziennie do dnia 20 lutego b. m.

IV Harcerska Drużyna Męska—twórcy skautingu

W ostatnią niedzielę lutego, t.j. 28 b.m. IV harcerska drużyna męska przy Gimn. Państw. im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie organizuje uroczystość ku czci twórcy skautingu, gen. Bowden-Powell’a

Bliższe szczegóły będą podane w programie akademii.

Kierownictwo Uniwersytetu Niedzielnego zaprasza wszystkich interesujących się zagadnieniem poruszonym w odczycie, na ten wielce ciekawy i pouczający odczyt, a zwłaszcza zaprasza miłośników teatrów świetlnych. Wstęp bezpłatny.

Wkrótce w kinie „AS“ Polska komedia Piętro wyżej

Zebranie Męskiego Koła K. S. Mł.

W nadejdujący wtorek, dn. 23 b.m. o godz. 19-ej w sali parafialnej przy kościele Farnym odbędzie się roczne walne zebranie członków Męskiego Koła Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, na którym m.in. dokonany zostanie wybór nowego zarządu.

Zawody bokserskie indywidualne o mistrzostwo m. Piotrkowa

Miejski Komitet WF. i PW. powiada, że w dniu 20 i 21 marca 1937 r., odbędą się zawody bokserskie indywidualne o mistrzostwa m. Piotrkowa we wszystkich wagach.

Zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni chcący przygotować się do powyższych mistrzostw, winni zgłosić się do Komendy Miejskiej (Piac Zamkowy Nr. 3) do dnia 20 lu tego b.r. w godzinach od 10 do 12-ej.

Treningi dla zawodników odbywać się będą pod kierownictwem instruktora Miejskiego Komitetu WF. i PW. p. Józefa Gierczyckiego w sali Seminarium Żeńskiego w wtorki, czwartki i soboty w godzinach od 19 do 21-ej.

KOMENDANT P.W.
m. Piotrkowa Tryb.
(—) Cz. SZCZEPAŃSKI

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAGRY?

Szarpiące, kujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki, kłucie i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku—oto prawdziwe skutki cierpień reumatycznych i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, ściągającą pobudzającą przemianę materii KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

Walne Zebranie Zw. Rez.

Zarząd Związku Rezerwistów, Koło w Piotrkowie Tryb. zawiadamia, że w dniu 28 b.m., w niedzielę, o godz. 11-ej w lokalu własnym przy ul. Piłsudskiego 48, odbędzie się walne zebranie członków Koła z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie
2. Wybór przewodniczącego
3. Sprawozdanie Zarządu
4. Sprawozdanie Komisji Rewiz.
5. Dyskusja nad sprawozdaniami
6. Wybór delegatów na Zjazd Z.R.
7. Wolne wnioski.

ZARZĄD

Podziękowanie

Stowarzyszenie Kulturalno - Oświatowe Pracowników Administracji Wojskowej. Koło w Piotrkowie, składa niniejszym serdeczne podziękowanie Związkowi Powstańców Śląskich, Grupie Piotrków, a w szczególności Prezesowi Grupy, p. Piotrowi Kowalskiemu za łaskawe i bezinteresowne udzielenie gościny w lokalu Grupy przy ul. Sienkiewicza Nr. 6, dla przeprowadzenia Walnego Zebrania członków koła oraz stałego użytkownika powyższego lokalu w miarę potrzeb Zarządu Koła.

ZA ZARZĄD
PREZES: (-) Roman Smerd.

NAUCZĘ każdego pisać na maszynie w ciągu miesiąca najnowszym systemem, gwarancja! Piotrków, ul. Legionów 2 od godz. 18 do 20.

Najsmakowitsze wyroby cukiernicze TYLKO w „ROMIE” Słowackiego 6

Wawa Mep

Ważne dzieje rudowłosej piękności Paryża

Rozdział II.

„Jakże pani Japy wywierła wielki wpływ na córce, przede wszystkim dzięki mimo to jednak udało się Mep ukłamać, jaki się niedawno wydarzył. Śledczy, który przeszukał Jacquesa Masserau w sprawie nocnego napadu, zmienił się ucieczką młodej dziewczyny, którą podjął — kim była? — Mep, która odbyła się w gmachu sądu, służącym przed 100 laty jako pałac. Mep nie dotyczyła Mep więc matka Mep, nieczym nie dowiedziała się. — Pani Japy wyszła do biura śledczego. Franciszek Bertules był w Beauvais jako galant wobec Mep, mimo to jednak jako dzielny młody sędzia robiący sobie wielkie cedemonje z dzielnymi. Posiadał protekcję i mógł się za Mep, że przeniesiono go do Paryża — jak postanowiono. Mep krzesło z wytwornym gestem, Mep, by usiadła. Gdy dziewczę podniosła

sło woalkę, — spotkało się ze wzrokiem pełnym ciekawości i jednocześnie zachwytu ze strony sędziego. Spojrzenie to wytrzymała spokojnie.

— Panno Japy, muszę niestety prosić panią o wyjaśnienie w pewnej niemiłej sprawie, dotyczącej mianowicie napadu Jacques’a Masserau i ewentualnego świadectwa pani przed przysięgłymi.

— Nie mogę dotychczas ustalić faktu, jaki mianowicie cel miał napad Masserau. Rzecz prosta, sprawa może przyjąć dobry obrót dla oskarżonego — i nie jest wyklucone zupełne uwolnienie, jeśli wykaże się, że to chodziło o dramat miłosny i zazdrość. Bogu dzięki, iż dramat zamienił się na komedię, Jacques Masserau wie naturalnie, iż zeznanie pani może go uratować to też nie dziwię się na odwołanie się z jego strony na świadectwo pani.

— Los jego w pani ręku. Zna pani Jacques’a Masserau ?

Ani jeden nerw nie drgnął w twarzy Mep. Podniosła lekko brwi, co nadało jej wyraz bardzo niezwykły, symulujący zdziwienie.

— Mój Boże, panie sędzio znam Jacquesa Masserau, tak jak się zna kramarza, od którego kupujemy produkty, lub handlarza owoców.

Urzędnik skinął głową.

— Jeśli tak, to bardzo prędko skończy

my całą sprawę. Wybacz, pani, że dla porządku zadam jej jeszcze kilka pytań. Przede wszystkim: czy Jacques Masserau miał podstawę przypuszczać, że go pani kocha?

Piękna Mep wybuchnęła śmiechem.

Zwiekała w ten sposób nieco z odpowiedzi, zyskując w ten sposób na czasie, lecz sędzia śledczy mógł przypuszczać, iż pytanie, jakie jej zadał, zaskoczyło ją w ten sposób i rozśmieszyło. Przed oczyma duszy przesuwały się jej z błyskawiczną szybkością najrozmaitsze obrazy przeszłości. Przy pominięciu sobie jak jako 15—16-letnia dziewczyna prowadziła z gimnazjalistami skandaliczne romanse, jak flirtowała na lodzie na prawo i na lewo i jak i jak wreszcie spotkała tego piekielnego robotnika, który jej się wydał jakąś gigantyczną postacią, pochodzącą nie z tego świata.

Jacques Masserau był piękny, a prócz tego posiadał manieri, mogące przynieść za szczyt każdemu mężczyźnie z towarzysztwa. Ponieważ był doskonałym robotnikiem nie można mu było nic zarzucić z tego powodu, że w niedzielę ubierał się w elegancki garnitur i wychodził wystrojony na przechadzkę.

Rzeczywiście, przez pewien czas sądziła Mep, że go kocha, lecz niebawem złudzenie to przerało.

Ona — i Jacques Masserau !
Mep i — monter !

Nie! to śmieszne! Jeśli ten głupiec nie może się zadowolić tem, co mu dała, jeśli jest tak lekkomyślny, aby roić o czymś więcej niż niechaj sam skutki tego ponosi.

Odrzekła zimno:

— Pytanie pańskie, — panie sędzio śledczy, przypomina mi nieco przeszłość !

— Jestem młodą dziewczyną, na której dobrą siawę nikt dotychczas nie powazył się nastawać. Jacques Masserau obraża mnie, lecz jest to dla mnie bardziej bolesne, niżeli ubliżające.

Franciszek Bertules uznał za stosowne wyrazić klientce współczucie.

— Pojmuję to zupełnie, pani! Mimo to życzę pani zrozumieć, że Jacques Masserau ma prawo domagać się odemnie wstępu śledztwa, dotyczącego szczegółów zarzucanego mu przestępstwa. Mówi pani za tem iż nigdy nie dawalaś powodów, na podstawie których mogłyby Jacques Masserau roić jakieś nadzieje. Dobrze. Otóż — cisnie się następne pytanie: Czy nie pozostawałaś ani kiedykolwiek i z kimkolwiek, w tego rodzaju stosunkach, które mogłyby wzbudzić zazdrość ze strony tego człowieka ?

— To głupiec ! — syknęła Mep.

Sędzia śledczy skłonił się.

— Dziękuję pani !

(Ciąg dalszy nastąpi.)

